РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            14 февраля 2024 г.

№ 46

	п. Копьёво

О предоставлении субсидии из районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район муниципальному казенному предприятию на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

           В рамках реализации муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных  услуг на территории Орджоникидзевского района», утвержденной  постановлением  Администрации  Орджоникидзевского  района  от 11.04.2022 № 183, в соответствии  с п. 2.18 Порядка предоставления  субсидий из  районного  бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район муниципальным  унитарным  предприятиям для  финансового  обеспечения  затрат, связанных с деятельностью предприятий, в целях  восстановления  их  платежеспособности, утвержденного  постановлением Администрации Орджоникидзевского района  от 28.10.2022 № 526 , на  основании  Протокола  заседания  комиссии   по  отбору муниципального казенного предприятия Орджоникидзевского  района МКП «Приисковое ЖКХ» и  предоставлению  ему  субсидии из районного  бюджета  муниципального образования  Орджоникидзевский район на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, от 12.02.2024 г., в  целях возмещения недополученных  доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий, руководствуясь статьями 56, 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский     район,    Администрация    Орджоникидзевского     района  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]           1. Предоставить субсидию из районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район муниципальному казенному предприятию «Приисковое ЖКХ» для   финансового обеспечения затрат, связанных с деятельностью предприятий, в целях восстановления их платежеспособности в
объеме 5 700 000 руб. (пять миллионов семьсот тысяч рублей 00 коп.) (приложение).
           2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.

Глава Орджоникидзевского района                                                      А.И. Тайченачев

         Приложение
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     Орджоникидзевского района
                                                                                     от 14 февраля 2024 года № 46

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район муниципальному казенному предприятию для финансового обеспечения затрат, связанных с деятельностью предприятий, в целях восстановления их платежеспособности

	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Сумма субсидии,
рублей

	Муниципальное казенное предприятие «Приисковое ЖКХ»
	5 700 000,0

	ИТОГО:
	5 700 000,0

Управляющий делами  Администрации
Орджоникидзевского района                                                                   Т.А. Будникова